
 
DETERMINAZIONE N. 187  

 

30 SETTEMBRE 2021 

 

AREA ORGANIZZAZIONE FINANZIARIA 

 

OGGETTO: SETTORE ECONOMATO: AUMENTO PROGRAMMI DI SPESA PER 

L’ANNO 2021 

 

 

Premesso che: 

 

il Regolamento di contabilità dell'Opera Universitaria prevede l’utilizzo di un fondo economale di 

cassa a valere su uno specifico conto corrente dando la possibilità di disporre anche di un fondo in 

contanti, prelevato direttamente dal conto. Le spese effettuate devono essere rendicontate 

periodicamente da parte dell’incaricato, l’Economo, ai fini della reintegrazione del fondo 

economale. A tal fine risulta indispensabile disporre di budget di spesa annuali su diverse 

macrovoci e centri di costo per l’imputazione dei costi derivanti dall’acquisto di minuteria, servizi e 

lavori nell’ambito della gestione del fondo economale. 

 

Con provvedimento del 7 gennaio 2021, n. 2, sulla base dei dati storici dell’Ente, si è provveduto ad 

assumere i seguenti programmi di spesa suddivisi fra macrovoci e centri di costo secondo il 

dettaglio di seguito esposto: 

 

MACROVOCE  DISTRETTO EURO N. PRG 

040001 11 €            800,00 102/2021 

040001 16  €        1.778,00  103/2021 

040002 11  €          600,00  104/2021 

040002 15  €          300,00  PROGR.  

040002 16  €          300,00  105/2021 

041002 16  €          200,00  106/2021 

041007 11 €          150,00 PROGR. 

041007 15 €          150,00 PROGR. 

044001 11  €          900,00  108/2021 

044001 14 €           27,00 107/2021 

044001 15  €          600,00  109/2021 

044001 16  €          400,00  110/2021 

040001 11 €            600,00 15/2022 

040001 16  €        1.000,00  16/2022 

044001 11  €           400,00  17/2022 

044001 15 €           200,00 18/2022 

044001 16 €           100,00 19/2022 

 



 2  

 

Alla luce delle spese effettivamente sostenute nel corso dell’anno 2021 fino alla data odierna, risulta 

ora indispensabile provvedere ad assumere due nuovi programmi di spesa a causa di spese 

imprevedibili nell’ambito della gestione degli studenti residenti negli alloggi dell’ente e ad integrare 

quelli assunti con provvedimento del 7 gennaio 2021, n. 2 con particolare riferimento al prg 

104/2021 e al prg 106/2021. 

 

tutto ciò premesso,  

 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367; 

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2021-2023 adottato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 26 novembre 

2020, n. 19 e approvato con deliberazione della Giunta provinciale di data 22 dicembre 2020, n. 

2162;  

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge provinciale 14 ottobre 1979, n. 7 “Norme in materia di bilancio e di contabilità 

generale della Provincia autonoma di Trento” e s. m.; 

 vista la determinazione 21 maggio 2020 n. 85 di nomina del responsabile dell’Economato e dei 

suoi sostituti; 

 gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare, per quanto espresso in premessa, le seguenti operazioni: 

a. incremento di € 300,00 del programma di spesa n. 104/2021 assunto con provvedimento 

del 7 gennaio 2021, n. 2, a carico della macrovoce 040002: “Altri beni di consumo”, cdc 

11: “Servizio abitativo” del budget 2021; 

 

b. incremento di € 300,00 del programma di spesa n. 106/2021 assunto con provvedimento 

del 7 gennaio 2021, n. 2, a carico della macrovoce 041002: “Costi di rappresentanza, 

organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasferta”, cdc 16: “Servizi generali” del 

budget 2021; 

 

c. assunzione del programma di spesa di € 100,00 a carico della macrovoce 041013: 

“Servizi amministrativi”, centro di costo 11: “Servizio abitativo” del budget 2021; 

 

 

 

 

 

 

 



 3  

 

d. assunzione del programma di spesa di € 200,00 a carico della macrovoce 044003: “Costi 

per rimborsi”, centro di costo 11: “Servizio abitativo” del budget 2021. 

 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 

 

 

RAGIONERIAVISTO 

Esercizio 2021 

 

Macrovoce 040002 

Centro di costo 11 per + € 300,00.= – PRG 104/1 

Macrovoce 041002 

Centro di costo 16 per + € 300,00.= – PRG 106/2 

Macrovoce 041013 

Centro di costo 11 per € 100,00.= - PRG 220 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

SD/tp 

 

 


